
 

 

 
 

COMUNE DI 
CORNEGLIANO LAUDENSE 

PROVINCIA DI LODI 
 

 
 
 
 

AREA  AMMINISTRATIVA 
N. 164 /Reg. Generale N. 40 /Reg. Settore 

 
 

 
Oggetto: COSTITUZIONE  FONDO  CONTRATTAZIONE  COLLETTIVA  DECENTRATA 
INTEGRATIVA PER L'ANNO 2014: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA          
CIG:       
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventitre del mese di dicembre  
 

IL RESPONSABILE  AREA AMINISTRATIVA 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
PREMESSO che in data 11.04.2008 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente del Comparto 
Regioni ed Autonomie Locali quadriennio normativo 2006 – 2009 e che in data 31.07.2009 è stato 
sottoscritto il medesimo contratto per il Biennio economico 2008 – 2009;  
 
VISTO in particolare gli artt. 31, 32 e 33 del C.C.N.L. 22/01/2004 e l'art. 4 del C.C.N.L. del 09/05/2006 e 
l'art.8 del CCNL 11/04/2008 , che disciplinano la quantificazione delle risorse decentrate stabili e variabili;  
 
AVUTO PRESENTE il decreto legislativo 31 Maggio 2010 convertito nella legge 122/2010 ed in 
particolare l’art. 9 comma 2 bis che così recita “A decorrere dal 1º gennaio 2011 e sino al 31 dicembre 2013 
l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche 
di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo dell’anno 2010 ed è, 
comunque, automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio”;  
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 67 del 18.06.2014, esecutiva,  avente ad oggetto: 
“Contrattazione Decentrata Anno 2014 – Atto di indirizzo.”  
 
RITENUTO necessario procedere quindi alla costituzione del fondo per l’anno 2014 ex art.15 CCNL 
01.04.1999 come da prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, indicante la 
quantificazione delle risorse di parte stabile e variabile, da destinare alla contrattazione decentrata 
integrativa;  
 
CONSIDERATO che la quantificazione delle risorse decentrate stabili e variabili, per l'anno 2014, è 
propedeutico all'avvio della trattativa “decentrata” con le OO.SS.;  
 
CONSIDERATO, ancora, che le modalità di utilizzo delle stesse risorse, nel rispetto della disciplina dei 
CC.CC.NN.LL di categoria, sono determinate in sede di contrattazione decentrata integrativa;  
 



 

 

PRESO ATTO che la spesa scaturente dal presente atto trova copertura finanziaria sul bilancio del corrente 
esercizio finanziario approvato con deliberazione Consiliare n. 38 del 28.07.2014, esecutiva; 
  
VISTO il Decreto legislativo 267/2000;  
 
VISTO il Decreto di nomina del sottoscritto quale Segretario (anche di questo Comune);    
  

DETERMINA 
  
DI DETERMINARE ai sensi degli articoli 31 e 32 del C.C.N.L. del personale degli Enti   Locali sottoscritto 
in data 22.1.2004, dell'art. 4 del CCNL del 09/05/2006 e dell'art. 8 del CCNL 1/04/2008 e ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 9 comma 2 della legge 122/2010,il Fondo risorse finanziarie per le politiche di sviluppo 
delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2013, come da prospetto che segue, allegato al presente 
atto, per farne dello stesso parte integrante e sostanziale;  
 
DARE ATTO che nella costituzione del fondo si è tenuto conto di quanto previsto dall’art.9 comma 2 bis 
del d.l. 78/2010 convertito nella legge 122/2010 ed in particolare per ciò che concerne la circostanza che lo 
stesso non può superare il corrispondente importo dell’anno;  
 
DARE ATTO che le risorse a disposizione per la contrattazione 2014 tra risorse stabili e variabili 
ammontano complessivamente ad €. 33.345,90; 
 
 DARE ATTO, altresì, che la somma per lavoro straordinario dei dipendenti per l’anno 2014 è pari ad €. 
6.500,47; 
 
TRASMETTERE il presente atto alle Organizzazioni sindacali territoriali e alle RSU interne;  
 
DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web del Comune di Cornegliano Laudense, in 
applicazione dell’art. 67 del DL 112/2008, convertito nella Legge 133/2 
 
Di dare atto che presente determinazione: 

• È esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, da parte dle responsabile competente; 

• Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 gg. consecutivi; 
• Va inserita presso il fascicolo delle determinazioni al n. 164 tenuto presso il servizio di 

segreteria.- 
 
 
 
                                                                               IL RESPONSABILE  DI AREA  
                                                                                F.to  Dott. Gian Luca Muttarini 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 
Il sottoscritto Dott. Gian Luca Muttarini, individuato responsabile dell’Area promozione sociale e 
sviluppo culturale , esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della determinazione 
in oggetto. 
 
    Il Responsabile di Area 
 F.to Dott. Gian Luca Muttarini 
      
 
  
                                                                              



 

 

La sottoscritta, responsabile del servizio finanziario in ordine alla proposta di deliberazione in 
oggetto, ai sensi dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica. 
   
                                                                                   Il Responsabile Servizio Finanziario 
                                                                                       F.to  Rag. Marialuisa Negri 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data  odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Li,       
    Il Messo Comunale 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì, 
 
 Il Segretario Comunale  
                                                                                                 Dott. Gian Luca Muttarini 
 
              


